СТРАХОВОЕ ОБЩЕСТВО «РЕСО-ГАРАНТИЯ»   1

Лицензия СЛ №1209

РЕСО-Гарантия – лидер на рынке страхования

С нами - надежнее

Уважаемый студент РГПУ им. А.И. Герцена!

Вам необходимо приобрести полис ДМС до прибытия в Россию или в день

прибытия.

Для оформления полиса необходимо связаться с представителем страховой

компании РАТЬКОВА ИРИНА электронная почта ratii@reso.ru

1. ЗАПОЛНИТЬ ДАННЫЕ

2. ПОЛУЧИТЬ НА ПОЧТУ СЧЕТ НА ОПЛАТУ (QR-код, ССЫЛКА НА

ОПЛАТУ БАНКОВСКОЙ КАРТОЙ)

3. ПРОИЗВЕСТИ ОПЛАТУ

4. ПОЛУЧИТЬ НА ПОЧТУ ДОГОВОР ДМС И ЧЕК ОБ ОПЛАТЕ ПОЛИСА

5. ПРЕДОСТАВИТЬ В УНИВЕРСИТЕТ КОПИЮ ПОЛИСА ДМС.

 Срок действия:

Полис ДМС должен действовать в течение всего периода обучения.

Добровольное медицинское страхование на год является обязательным

условием для пребывания иностранных студентов в период обучения,

продления визы!!!

尊敬的俄罗斯国立师范大学的同学们

您必须在抵达俄罗斯之前或抵达当天购买自愿健康保险单。

要获得保单，您必须联系保险公司 RATYKOVA IRINA 的代表，电子邮件 ratii@reso.ru

1.填写数据

2. 通过邮件接收付款发票（二维码、银行卡付款链接）

3. 付款

4. 通过邮件接收 DMC保险协议和保单付款收据

5. 向大学提供你的 DMC保险单复印件。

• 有效期：

自愿健康保险有效期必须覆盖整个学习期间。

一年的自愿医疗保险是留学生在学习期间居留和延长签证的强制性要求！！！

mailto:ratii@reso.ru

СТРАХОВОЕ ОБЩЕСТВО «РЕСО-ГАРАНТИЯ»   2

С уважением, Ратькова Ирина  почта ratii@reso.ru

САО «РЕСО-Гарантия»

г. Санкт-Петербург
ПРОГРАММА

СТРАХОВАНИЯ
УСЛУГИ ПО ПРОГРАММЕ

Стоимость полиса

на 1 чел., руб.

РУКОВОДСТВО

Программа

страхования

иностранных

студентов из стран

Дальнего зарубежья *

外国留学生保险计划*

 Поликлиническое обслуживание

Страховая сумма покрытия – 100 000 руб.

 Вызов врача на дом

Страховая сумма покрытия – 500 000 руб.

 Скорая медицинская помощь

Страховая сумма покрытия – 50 000 руб.

 Экстренная госпитализация

Страховая сумма покрытия – 70 000 руб.

 Репатриация

Страховая сумма покрытия – 500 000 руб.

• 门诊服务

保险金额为 10万卢布。

• 医生上门

保险金额为 50万卢布。

• 紧急医疗护理

保险金额为 50,000卢布。

• 紧急住院

保险金额为 7万卢布。

• 遣返

保险金额为 50万卢布。

8 000 руб.

*страны Бижнего Зарубежья: Беларусь, Киргизия, Таджикистан, Казахстан, Узбекистан,

Азербайджан, Молдова, Туркменистан. Все остальные страны - автоматически Дальнее

Зарубежье. 近邻国家：白俄罗斯、吉尔吉斯斯坦、塔吉克斯坦、哈萨克斯坦、乌兹别克斯坦、

阿塞拜疆、摩尔多瓦、土库曼斯坦。所有其他国家都会自动被视为远外国家。

Добровольное медицинское страхование осуществляется в соответствии

с Правилами медицинского страхования граждан САО «РЕСО-Гарантия»

и Условиями предоставления медицинских услуг в рамках добровольного медицинского

страхования (информация – во вложенных файлах):

自愿医疗保险按照

符合 RESO-Garantiya 保险公司公民医疗保险规则

以及自愿医疗保险框架内的医疗服务提供条款（详情见附件）：

СТРАХОВОЕ ОБЩЕСТВО «РЕСО-ГАРАНТИЯ»   3

Условия

предоставления медицинских услуг.

Правила ДМС
01.04.2023